E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Julho de 2025.

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO

O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
- NEVS, da Secretaria de Estado da Saúde do Espírito
Santo, conforme determina o art. 124 da Instrução
Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de maio
de 1998, aprovada pela Portaria SVS/MS n° 6, de 19
de janeiro de 1999, e tendo em vista o que consta
do requerimento OnBase 00026795/2025, TORNA
PÚBLICO o CADASTRAMENTO do estabelecimento
abaixo relacionado para fins de  COMERCIALIZAÇÃO
DE MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO À BASE DE
SUBSTÂNCIAS RETINOICAS - LISTA C2 da Portaria
SVS/MS n.º 344/98 e suas atualizações.

CNPJ: 54253353000122
Razão Social: BORGES FARMACIA LTDA
Endereço: RUA GALAOR RIOS, nº 69 LOJA 1 -
CENTRO - IÚNA - ES

Vitória, 11 de julho de 2025.

EBER DA SILVA DANTAS
Chefe do Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1590402

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 0016/2023- SRSC.
Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina-SRSC/SESA.
Processo Nº: 2023-X89CR.
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
0070-2023.
Contratado: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA NATÁLIA
PIANCA LTDA.
CNPJ: 48.700.263/0001-30.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de Sessões de Psicoterapia, Fonoaudiologia, ambos
em Técnica Aba e Fisioterapia Bobath, para atender
Mandado Judicial da SRSC em favor de M.F.P.
Valor: R$ 43.992,00 (quarenta e três mil novecentos
e noventa e dois reais).
Vigência: 01/08/2025 a 31/07/2026.
Fonte: 500

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1590285

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 0020/2023- SRSC.
Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina-SRSC/SESA.
Processo Nº: 2023-GF74W.
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
0071-2023.
Contratado: PRONAR LTDA - ME.
CNPJ: 49.679.636/0001-09.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
Tratamento com Psicólogo Infantil com Especialização
em Transtorno do Espectro Autista(TEA), para
atender Mandados Judiciais da SRSC em favor de
H.S.S.
Valor: R$ 81.681,00 (oitenta e um mil seiscentos e
oitenta e um reais).
Vigência: 01/08/2025 a 31/07/2026.
Fonte: 500

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1590291

RESUMO DO 91º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: ACRESCER o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº 7.350, de 30 de
junho de 2025 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.
VALOR: R$ 1.278.645,45 (um milhão, duzentos
e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e cinco
reais e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da
Unidade;
UG: 440901 - FES;
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de
Gestão;
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem;
Plano Orçamentário: 000001 - Não Definido;
Contrato: 001/2012 - Hospital Estadual Dr. Jayme
Santos Neves. - HEJSN.

PROCESSO Nº 2021-NJTBT

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1590387

RESUMO DO 28° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º 001/2022
ENTIDADES CONVENENTES - 28° TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO QUE ENTRE
SI CELEBRAM O ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
HOSPITAL INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS
CNPJ: 27.192.590/0001-58
OBJETO 1.1 - O presente Termo Aditivo ao
CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO que tem por
objeto: (a) Incorporação de Recurso Financeiro
referente à Portaria GM/MS Nº 7.350, de
30 de Junho de 2025 - Piso da Enfermagem
- Parcela Junho de 2025 - Recurso Federal,
fundamentação Jurídica da Lei 14.434/2022,
(b) Acréscimo Financeiro de R$ 768.002,76
(setecentos e sessenta e oito mil, dois reais e
setenta e seis centavos), referente ao objeto
(a), conforme     Documento Descritivo - DODE.
1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido entre
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária
e na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos
de Saúde, que integram este CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO, para todos os efeitos legais,
devendo estar à disposição da Central Estadual de
Regulação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - - Programa de
Trabalho 10.302.0061.2325 - Contratualização
de Serviços de Saúde Complementar e/ou
10.122.0047.2070 e/ou 10.122.0061.2070 -
Administração da Unidade
UG:440901

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 11 de Julho de 2025 às 23:05:25 Código de Autenticação: c768b4da